características, especificaciones y precios detallados en dichos pedidos, mismo que firmados por las 
"PARTES" forman parte integral del presente contrato 

DE LA CONTRAPRESTACIÓN 
SEGUNDA. Para el cumplimiento del presente instrumento, "EL GOBIERNO" se obliga a pagar a 
"EL PROVEEDOR" la cantidad total de $4,238,900.00 (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS PESOS 00/100 M.N.), !.V.A. incluido, pagaderos en 
moneda nacional en los términos y condiciones señalados en los pedidos 9900012894, 9900012895 
y 9900012896 previa entrega a entera satisfacción de los bienes ob¡eto del presente instrumento. 

"EL PROVEEDOR" garantiza el precio ofertado, el que se mantendrá fi¡o hasta el término del

[...]

Para efecto de garant,zar el cumplimiento del contrato "EL PROVEEDOR" otorga a 
la firma del presente instrumento. póliza de fianza número 103-406-0046416 expedida por 
AFIANZADORA FIDUCIA, S.A DE C.V., a nombre de la SECRETARÍA DE FINANZAS DEL 
GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO, por la canudac de $438,506.90 
(CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SEIS PESOS 90/100 M.N.), 
equivalente al 12% del monto tola! ad¡ud,cado s,n incluir el ,mporte del impuesto al valor 
agregado, a sausíaccrón de "EL GOBIERNO", ta cual surtirá los efectos previstos en el 
articulo 115 Ter del Reglamento de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de